
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
24. 3. 2024 

Zpověď – 30 min. přede mší v kostele. Přidali jsme termíny v pondělí a v úterý na faře, kde je nutná 
rezervace. Naposledy před Velikonocemi se bude zpovídat ve středu 27. 3. od 19:00 na faře bez 
rezervace. Nebude se zpovídat od Zeleného čtvrtku do velikonočního pondělí. 

Žehnání ratolestí – dnes 24. 3. při všech mších. Prosíme, vezměte si je s sebou. 

Křížová cesta v neděli v 18:00 v kostele sv. Jakuba – dnes povedou modlitbu zaměstnanci Charity. 

Pravidelné křížové cesty v Č. Kostelci a okolí – v kostele sv. Jakuba v neděli v 18:00, v Olešnici v kapli 
sv. Antonína v neděli ve 14:00, ve Lhotě v kapli sv. Josefa v úterý v 18:30 a v neděli ve 14:00. 

Pravidelný úklid kostela a fary – úterý 26. 3. po mši svaté. Děkujeme všem, kdo se ho účastní. 

Ministrování v katedrále na Zelený čtvrtek dopoledne – na Missa chrismatis do Hradce Králové, 
která bude v 10:00, pojede s autem pan farář, který vezme čtyři ministranty. Ministranti, kteří se 
napsali do auta k panu kaplanovi, pojedou společně s Otíkem Regnerem, s panem kaplanem a se 
zbývajícími ministranty vlakem (sraz na nádraží, odjezd v 7:12, předpokládaný návrat 14:50). 
Jízdenky budou zajištěny. Kdyby se chtěl ještě nějaký ministrant přidat, ať se nahlásí nejpozději dnes 
24. 3.  

Prosba k ministrantům – přijít nejpozději 15 min. přede mší na Zelený čtvrtek. A nejpozději 30 min. 
před obřadem na Velký pátek a v sobotu před vigilií. Děkujeme.  

Sbírka na Svatou zemi – Velký pátek 29. 3., vzadu v kostele bude kasička, do které bude možné 
přispět. Z těchto peněz se financuje vzdělávací a sociální pomoc a údržba poutních míst ve Svaté 
zemi. 

Křížová cesta – Velký pátek 29. 3. v 18:00 u kostela sv. Jakuba, poté se půjde městem, konec na 
hřbitově. Kdo chce, může si vzít svíčku. 

Obnova křestních slibů – sobota 30. 3., na velikonoční vigilii si prosíme přineste svíčky (s kalíšky, 
nebo něčím, aby nekapaly). Naše přihlášení se ke křtu vyjadřuje pěkně křestní svíčka, je ale možné 
přinést si i jinou svíčku. 

Občerstvení po Velikonoční vigilii na faře – sobota 30. 3., tento rok nebude. 

Posun času – ze soboty 30. 3. na neděli 31. 3. se posouvá čas z 2:00 na 3:00. 

Žehnání velikonočních pokrmů – neděle 31. 3., přede mší můžete položit před oltář mazanec, 
beránka nebo jiné velikonoční pokrmy… 

Odvoz na bohoslužby od Zeleného čtvrtku do neděle Zmrtvýchvstání – ti ze starších, kteří by chtěli 
odvést autem, ať se přihlásí paní L. Štěpánové (607 714 916). 

Otevřený kostel sv. Jakuba – prosíme o zapsání na hlídání kostela na Zelený čtvrtek (19:00 – 21:00), 
Velký pátek (9:00 – 14:30, 16:00 – 18:00) a Bílou sobotu (9:00 – 17:00) vzadu na stolku. Děkujeme. 

Adorace v kapli na Koubovce – děkujeme všem, kteří se pravidelně zapojujete do adorace v kapli. 
Aby se dostalo také na další zájemce, nabízíme možnost vypsání nových termínů. V případě zájmu 
se hlaste J. Křečkové (731 580 034) nebo panu P. Svobodovi (603 489 362). Na webu farnosti, na 
hlavní stránce vpravo nahoře vedle „Rezervace“ je kolonka „Adorace“, je přehledná tabulka nových 
hodin adorace. 



Postní sbírka – „Adopce na dálku“ na podporu tří indických dětí. Označená pokladna je vzadu 
v kostele do příští neděle 31. 3. Více informací o dětech podporovaných naší farností je na nástěnce. 
Děkujeme všem, kteří přispěli a přispějí. 

Vzadu na stolku – zpovědní brožurky a požehnané velikonoční paškálky. Paškálky s letopočtem mají 
v papírnictví Ivín. 

Návrhy do ekonomické rady – každý farník starší 18 let může navrhnout členy ekonomické rady. 
Buď napsáním na papír, který je vzadu na stolku, vyplněný pak prosíme vhoďte do připravené krabice 
v kostele. Nebo je možné vyplnit formulář na webu farnosti (aktuality). Vše nejpozději příští neděli 
31. 3. Nejedná se o volby, jsou to návrhy pro pana faráře, který členy jmenuje. Kromě ekonomické 
rady počítáme s tím, že potom vznikne zvlášť také stavebně-technický tým, toho se však tyto návrhy 
netýkají. 

Poděkování – za organizaci všech křížových cest v Č. Kostelci i okolí. 

Gratulace – Hertlovým k narození Kateřiny. 


